107. QVÆST

107. QVÆST. Quid aget Curatus, cum vocatus ad infirmum, qui habet casum in quo est dubium super restitutione, & interim infirmus moritur, & non datur tempus consulendæ veritatis per librum, vel sapiente?

RESP. In dubio non obliget ad restitutionem Silu. conf. 3. q. 10.

Poterit tamen Curatus obtinere ab hoc pœniente, ut re benè consultata possit hæredibus restitutionem mandare, nomine mortui, nec dicetur confessione reuelare de Graff. p. p. li. 1. ar. 23 n. 1.

108. QVÆST. Quid aget Curatus si sollicitus à mala fœmina?

RESP. Millies potius teneri, quàm vel leuiter Deum offendere, & qui ita instructus accesserit non confundetur, nam Deus non derelinquit sperantes in se sed & prudentiæ debentur suæ partes. Vide quæ dicuntur num, 88. Et si Curatus aliquid simile sibi obuenturum timeret, posset non audire confessionem istius fœminæ, nisi socio in decenti distantia constituto. Credo tamen bonorum consilium, nam & scio religionem valde piam ita praticare, nunquam mulieres tangere, quamuis causa, etiam quantumuis honesta, etiam super vestes, & loca honesta, ut brachia, ut inter loquendum quidam faciunt: Nec admittere ad deosulationem manus grandiusculas, puta supra octauum annum, licet blandiri paruulis sit re eorum parentibus grata, & quæ Curato amore conciliet. Prætereà à toto genere melius est esse cum fœminis asperum, quam placidum, nam & hoc præcidit viam ad malam consuetudinem. Sed & bonum abstinere à non necessaria

cessaria locutione cum fœminis, & necessarium non protrahere ultra sufficientiam.

Pro quo nota. Contingit aliquoties personas religiosas, quæ confitentur singulis octo diebus, & fortè sæpius, dum accedunt ad confessionem immorari tantum, quantum sufficeret pro facienda confessione vnus perdit latronis, & dant multum, quod loquantur astantibus. Tu vide an benè hoc cedat, & tollatur ista admiratio. Postquam personam noueris, non audias nisi mortalia, si habet, vel venialia grauiora, reliqua omnia facias verbo generali eas confiteri, quia ita bene confitetur, & nulla lassatur expectando, & omnis admiratio tollitur, cum ista breuissimè possint præstari. Et si talis pœnitens conqueratur, quasi non planè satisfiat illi tu doce de veritate, & de, non dicam necessario, sed decenti modo se confitendi.

IIO. *QVAEST. Quid aget Curatus vocatus ad infirmum, qui loquelam amisit?*

RESP. Si ostendit signum doloris, seu desiderium confitendi, sed non valet omnino loqui, audiatur confessionem per nutus.

Si hoc non potest, sed tamen ægrè poterit, iam iam enim moritur, aperire oculos, stringere manum, pete an doleat de peccatis, & in signum claudat oculos, vel manum tuam stringat, & altero horum faciente, absolue in quantum potes, & ille indiget. Idem agas, si, cum aduenisti, ostendit signum pœnitentiæ tundendo pectus, vel aliud simile, & postea amisit omnem sensum, quia licèt Sotus *dist. 13. q. 2. articulo 5. col. 4. circap. argum. Nauarr. cap. 26. num. 28. Viet. de confessione conclus.*